Indicadores para Resultados
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Cuenta Puablica 2023

1/

(Cifras en Pesos)

Ente Publico: Instituto Poblano de Asistencia al Migrante

INDICADORES

Metas Anuales

Gasto Programable (Cifra

en Pesos)

PP | Programa Presupuestario / Indicador

Nivel

Tipo Y

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada

Modificada

Alcanzada
al Periodo

Porcentaje de Avance

Alc./
Aprob.

Alc./
Modif.

Aprobado

Modificado

Devengado
2/

Porcentaje de
Ejercicio

Dev. /
Aprob.

Dev. /
Modif.

POBLANO

PROGRAMA DE ASISTENCIA AL MIGRANTE

E (TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES)

INDICADORES

NUMERO DE BENEFICIARIOS QUE
OBTUVIERON sU MATRICULA
CONSULAR.

PORCENTAJE DE PROGRAMAS A
FAVOR DE CIUDADANOS POBLANOS
RADICADOS EN ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA, REPATRIADOS AL
IGUAL QUE SUS FAMILIAS.

FIN

PROPOSITO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

EFICACIA

EFICACIA

DOCUMENTOS

PORCENTAJE

45,649.00

100.00

45,649.00

100.00

32,822.00

100.00

100%

100%

45,022,975

39,203,332

39,203,332

100%

*

1/ Sélo se reportard el tipo de indicador estratégico.

2/ De conformidad con el articulo 52 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), se considera como base de registro el Momento Contable del Devengado.

Fuente: Secretaria de Planeacién y Finanzas.




